
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente serv/abr/2021000123
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2022 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de atención veterinaria en el centro de acogida de animales abandonados
de la diputación provincial de ourense en xinzo de limia

Servicio de atención veterinaria en el centro de acogida de animales abandonados de la Diputación ProvincialDescripción 
de Ourense en Xinzo de Limia
Valor estimado del contrato 33.057,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARCELO HUMBERTO ALVAREZ SALGADO
NIF 44658300M
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.801 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.2905544
Fecha de Formalización 18/02/2022

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato tendrá una duración de 2 años a contar desde su formalización en documento administrativo, siendo susceptible
de prórroga por periodos de, al menos, 8 meses, sin que la duración total del contrato, incluidas las prórrogas acordadas,
pueda exce
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio total ofertado para la realización del servicio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab3e56dd-6752-4a5c-b753-b979edce0160


: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Número de visitas semanales adicionales al centro de acogida ofertadas respecto del número mínimo (3 visitas
semanales) establecido en el pliego de prescripciones técnicas particulares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OPQKttRaS%2BWrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008171389 |  2022-467034 | Fri, 18 Feb 2022 09:51:01:088 CET 397020421813410638029066358925577923UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OPQKttRaS%2BWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

